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| 5 INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-
FONCOTOMBIA | REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO UANTIA No. IN

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-011-2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DE PLACA HUELLAS EN LA VIA QUE COMUNICA A LA VEREDA TAPIAS,
VEREDA EL PALMAR Y VEREDA ZAMORADO EN EL MUNICIPIO DE CURITI DEPARTAMENTO DE
SANTANDER”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CINCUENTA Y OCHO MILLONES CIENTO CINCO MIL
TRESCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($58.105.320,00).

El dia 06 de febrero del 2024 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizd el cierre de la convocatoria
y se procedié a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de
FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales,
juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS \
1 | MSP INGENIERIA S.A.S. 62 |

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

11.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

NO

EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE FOLIOS

El proponente podra acreditar la experiencia en

minimo  uno (01) y maximo cinco (05)

CONTRATQS, terminados antes de la fecha de

apertura del proceso, en los cuales deberan Cto1 00218 de

acreditar la experiencia en contratos de 2018 —rup 22 -
CONDICIONES | interventoria cuyo objeto estén relacionados con san Vicente de

TECNICAS la interventoria en “CONSTRUCCION Y/O | CUMPLE Foﬁguggrzs

EXIGIDAS MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION DE
PLACA HUELLAS Y/O CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO.” cuya sumatoria de los valores
totales ejecutados (incluido IVA) en SMMLYV, sea
mayor o igual al cincuenta, (50%) por ciento del
presupuesto oficial expresado en SMMLV.

1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de
Referencia)
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-
SMC-011-2024

P - -
refesional Glratide Requisitos de Experiencia Cumple Ha Folio
para el Cargo cumple
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo ocho (8)
DIRECTOR DE & i ; i e
INTERVENTORIA angs de expe‘rlenc:la General a partir de la expedicion de la | CUMPLE 53
tarjeta profesional.
ING CIVIL, CON Carta de compromiso CUMPLE 46
POSTGRADO EN Tarjeta profesional CUMPLE 52
DIRECCION Y/O E - ia E fica: Acredi diant Hif T
GERENCIA Y/O xperiencia Especifica: Acreditar mediante certificacion
INTERVENTORIA DE expedida como director de Obra en maximo tres (3)
OBRAS Y/O PROYECTOS | contrato cuya sumatoria sea equivalente a un (01) afio de |
PORCENTAJE DE | gjecucion cuyo objeto  haya consistido en | CUMPLE 47-48
DEDICACION 30% ) { y ) y
“CONSTRUCCION Y/O  MEJORAMIENTO  Y/O
REHABILITACION DE PLACA HUELLAS Y/O
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO”
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres (03)
afos de experiencia General a partir de la expedicion de la | CUMPLE 60
tarjeta profesional.
RESIDENTE DE Carta de compromiso. CUMPLE 54
INTERVENTORIA Tarjeta profesional CUMPLE 59
INGENIERO CIVIL Acreditar mt’ed.lante certificacion expedida como regldente
PORCENTAJE DE de obra maximo tres (3) contrato cuya sumatoria sea
DEDICACION 100% equivalente a seis (6) meses de ejecucion, cuyo objeto CUMPLE 55
haya consistdo en  “CONSTRUCCION  Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION DE PLACA
HUELLAS Y/O CONSTRUCCION DE PAVIMENTO”.

11.3

Oferta econdémica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la invitacion
INT-SMC-011-2024, el cual se anexa a la presente evaluacion:

1Kl
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT- i
SMC-011-2024

PRESUPUESTO INTERVENTORIA

Proyecio:

FECHA:

6/02/2024

CONSTRUCCION PLACA HUELLAS EN LA VIA QUE COMUNICA A LA VEREDA TAPIAS, VEREDA EL
PALMAR Y VEREDA ZAMORANO EN EL MUNICIPIO DE CURITI DEPARTAMENTO DE SANTANDER.

LOCALIZACION: CURITI, SANTANDER.

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS

VIAS TERCIARIAS PARA LA CONSTRUCCION DE PLACA HUELLAS EN EL MUNICIPIO DE LOS

SANTOS, SANTANDER.
| FLAZO TOTAL DE LA INTERVENTORIA | MESES ]
eanT CARGO | sueipa v/a B % DEDICACION VALOR PARCIAL
| JORNAL MENSUAL |
A COSTOS DE PERSONAL
. PERSONAL PROFESIONAL
1 Director de Interventorfa I § 4.500.000,00 | 3,00 | 0% | 5 4,050.000,00
1 Residente de Interventaria 1  3,600.000,00 | 3,00 | 100% | 'S 10.800.000,00,
" PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO ey
1 Topegrato Is 2.700.000,00 | 3,00 | 20% $ 1,620.000,00
| |
SUB TOTAL COSTO DE PERSONAL $ 16.470.000,00{
FACTOR MULTIPLICADOR]| 2,40}
TOTAL COSTOS PERSONAL| $ 39.528.000,00
B GASTOS REMMBOLSABLES APOYO A LA GESTION DE VIGILANCIA
CANT CONCEPTO UNIDAD cosTo ($) % Disposicion | TEMPO n;umou VALOR PARCIAL
1 Edicidn de Informes  fotografias; papeleria eds, | plas) Mes $ 180.000,00 100% 3 S 540.000.00
1 comunicaciones (1eléfono, fax correa, celular, socializaciones, videos) Mes § 180.000,00 100% 3 $ 540.000,00|
1 Alquiler de equipes de 1opografia Mes $ 2.100.000,00 20% £} § 1,260.000,00
1 Alquiler de camioneta 4x4 UND $ 2.000.000,00 100% 3 $ 6,000.000,00
2 Ensayos de laboratorio densidades de campo UND $ 80.000.,00 100% F | § 480.000,00
2 Ensayos de laboratorio resistencia de concreto a la compresion UND $ 80.000,00} 100% 3 § 480.000,00
TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS| $ 9.300.000,00|
SUBTOTAL COSTOS BASICOS| § 48.828.000,00
wa (19%)] $9.277.320,00
CostaTora| § 58.105.320,00
Ruth Biblana MdniTique Anaya Pa ost
ENIERO CIVL

R.L MSP INGENIERIA 5.A.5.

TP: 68202 - 255945
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E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO Cgﬁ%‘l}ﬁﬂ;&?’-
CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:
‘ No. PROPONENTE ESTADO ‘
1 HABILITADO TECNICA' Y
MSP INGENIERIA S.A.S. HABILITADO
FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los siete (07) dias de febrero de 2024.

2 GO

KAREN SULEY DIAZ/CARDENA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACIONE | ESTRUCTURA
Comité Evaluador

s

JULIAN ANDRES ROLON DIAZ
OFICINA JURIDICA (E)
Comité Evaluador

WILFE’ZH/’ /\/K—/”_‘

RNANDEZ SANCHEZ
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




